
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1728– 06 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao aviso de licitação, Pregão Presencial 65/2019 
publicado no dia 06 de setembro de 2019, fazemos a seguinte 
correção: 
ONDE SE LÊ:  
Abertura: às 08:30 h do dia 11 de setembro de 2019.  
 LEIA-SE:  
Abertura: às 08:30 h do dia 19 de setembro de 2019.  
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  314/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CNX PRODUÇÕES 
CULTURAIS LTDA-ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa CNX PRODUÇÕES CULTURAIS 
LTDA-ME, para prestação de serviço, palestrantes especializados na 
formação de testagem rápida de fluido oral para doenças e infecções 
sexualmente transmissíveis. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030500182.107  3.3.90.39.00     FR - 494  Cód. Reduzido 2207. 
VALOR: R$  7.999,45 (sete mil novecentos e noventa e nove reais e 
quarenta e cinco centavos).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Suelene Manfré F. de Oliveira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 114/2019. 

Jacarezinho/PR, 04 de setembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  315/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO CONSÓRCIO PUBLICO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I. 
OBJETO: Contratação do CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI,  para realização de 
consultas médicas e exames para os pacientes usuários da Rede 
Básica de Saúde do Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.098 3.3.90.39.00  FR - 303  CÓD. REDUZIDO 1304. 
0810.1030200152.115 3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1340. 
0810.1030100122.085 3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 2139 
VALOR: R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais). 
VIGÊNCIA:  03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2019 
FISCAL DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 38/2019. 

Jacarezinho/PR, 04 de setembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 9/2019 
CONTRATO 11/2017 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: ELEVADORES CENTRAL LTDA ME 
CNPJ: 10.726.346/0001-25 
OBJETO: Termo Aditivo junto ao Contrato referido visando dilação 
de prazo da vigência contratual por 12 (doze) meses, nos termos da 
norma do art. 57, II, da Lei 8.666/93 e também a manutenção de 
valores pagos à CONTRATADA, de acordo com o TERMO ADITIVO 
3/2018, 
VALOR: R$ 406,00 (quatrocentos e seis reais) mensais, totalizando 
R$ 4.872,00 (quatro mil e oitocentos e setenta e dois reais) no 
período de 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da publicação deste extrato no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.17.00.00 – 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

Jacarezinho/PR, 09 de setembro de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1728– 06 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

JACAREZINHO – PR 
RESOLUÇÃO 09/2019 

 

O Conselho Municipal de Assistência 
Social, no uso de suas atribuições 
previstas na Lei Municipal 1197/1995, 
alterada pela Lei nº 2299/2010 e de 
acordo com a ata nº 07/2019; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Plano de Ação para Co-financiamento do Governo 
Federal, Sistema Único de Assistência Social, ano 2019.  
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2019. 
 

Pedro Aparecido de Faria 
Presidente 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

JACAREZINHO – PR 
RESOLUÇÃO 10/2019 
O Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 
1116/1992, alterada pela Lei nº 1647/2005 e 
de acordo com a decisão proferida durante a 
reunião ordinária de 21/08/2019, conforme 
ata nº 04/2019; 

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Relatório de Gestão dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, meses Maio e Junho/2019 e Janeiro a Junho/2019. 
Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Jacarezinho, 04 de setembro de 2019. 
 

Arnaldo Nogari Junior 
Vice - Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 09/2019 
CONTRATO: 82/2019 
OBJETO: Aquisição de gás P 45 e gás P 13. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GEOVANNI P. O. PEREIRA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100132.092 - 
3.3.90.30.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 3139  – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 18/2019 
CONTRATO: 150/2019 
OBJETO: Aquisição de papel A4 para as Secretarias do município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100122.085 - 
3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 3274/3275 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 17/2019 
CONTRATO: 151/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e informática. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: A. A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE 
DECORAÇÃO LTDA – EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 - 3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 
3274/3275 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1728– 06 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 17/2019 
CONTRATO: 152/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e informática. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EIITI ANTONIO NAKAMURA PAPELARIA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 - 3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 
3274/3275 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 17/2019 
CONTRATO: 153/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e informática. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GARROTE E DA SILVA LTDA EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 - 3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 
3274/3275 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 17/2019 
CONTRATO: 154/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e informática. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. DOS SANTOS NETO & CIA LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 - 3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 
3274/3275 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 17/2019 
CONTRATO: 155/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e informática. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 - 3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 
3274/3275 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 17/2019 
CONTRATO: 156/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e informática. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAXPEL COMERCIAL EIRELI EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 - 3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 
3274/3275 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 17/2019 
CONTRATO: 157/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e informática. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROSINÉIA DE CÁSSIA R. VALENTE – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 - 3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 
3274/3275 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1728– 06 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2019 
CONTRATO: 229/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100132.092 - 3.3.90.30.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 
3268/3269 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2019 
CONTRATO: 232/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PACO MADEIRAS E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA – EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100132.092 - 
3.3.90.30.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 3268/3269 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 31/2019 
CONTRATO: 243/2019 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça óleos lubrificantes e 
produtos de limpeza automotiva. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: A K LUBRIFICANTES EIRELI ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100132.092 - 3.3.90.30.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 
3270 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de setembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato da ata de registro de preços nº 309/2019, 
referente ao Pregão Presencial 56/2019, publicado no dia 05 de 
setembro de 2019, fazemos a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2019. 
 
LEIA-SE:  DATA DA ASSINATURA: 29 de agosto de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1728– 06 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1728– 06 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato da ata de registro de preços nº 279/2019, referente ao Pregão Presencial 46/2019, publicado no dia 13 de agosto de 
2019, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 19 Compressa gaze material tecido 100% 
algodão tipo 9 fios/cm2 modelo, cor branca, 
isenta de impureza,  

LARISMED PCT 1.800,0000 13,0000 23.400,00 

 

LEIA-SE:   

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 19 Compressa gaze material tecido 100% 
algodão tipo 11 fios/cm2 modelo, cor 
branca, isenta de impureza, 8 camadas 
largura 7,50cm comprimento 7,50 cm , 5 
dobras pacote com 500 unidades. 

LARISMED PCT 1.800,0000 13,0000 23.400,00 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-09-09T16:26:09-0300




